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~_REPUBLIKA E SHQIPERISE i
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

".“ér._r_i;{{f/ Prat Tirang. mé /3.5 2016
VENDIM

N 19 daw J3. 52016

ME mbéshtetje t€ neneve 29; 30 dhe 32 t&€ Ligjit Nr. 9887, daté [0.03.2008, "“Pér Mbrojtien e ié
Dhénave Personale” | ndryshuar, Ligjit Nr. 8485, datgé 12.05.1999, “Kodi { Procedurave
Administrative té Republikés s¢ Shgipérise " 1 ndryshuar, si dhe provave @ administruara né
ngarkim t& Kontrolluesit, Spitali Universitar Obstetrik Giinekologjik “Mbretéresha Geralding”
lirané, me aktivitetin e tj né formén ligiore person juridik,

VERE) 8K :

ME wbatim 1€ Urdhrit Nr.ob, datgé [8.03.2016 1€ RKomisionerit pér 1€ Drejtén ¢ Informimit dhe
Mbrajtjen ¢ 18 DhEnave Personale pér krverjen ¢ hetimit administrativ, mé datg 10.04.2016 e ng
varhdim, prang kontrolluesit 51 mé lart cituar ol procedura e hetimit administrativ, me objekt
kontrolli:

~  Zbalimi nga ana e kontrolluesit Spitali Universitar Obsiewnk Giinekologjik “Mbretéreshua
Geraldine” Tirang, 1 Ligjit Nr.9887, daté 10.0532008, “Pér Mbrojtjen ¢ & Dhénave
Personale™ 1 ndrvshuar. dhe akteve t& miratuara nga Komisioneri gjaté kryerjes sé
aktivitetit t& tij. né lidhje me masat pér siguring ¢ 1€ dhénave personale. né zbatim t& nenit
27 1€ ligjit.

Nga hetimi administrativ i keyer prané kétij kontrolluesi, nga grupi i inspektimit éshté konstatuar:

1. Kontrolluesi nuk  ka parashikuar né  kontratén me  punémarrsit, Deklaraién ¢
Konfidencialitetit, sipas Vendimit Nr.6 datg 05.08.2013, ku shilra e punémarrésve 1€
kontrolluesit gé aksesojné & dhéna personale né forma € ndryshme. éshté i
konsiderueshém. Nga verilikimi g€ ju b dosjeve 1¢ punémarrésve ( mjek dhe infermier),
né departamentin ¢ burimeve njerézore, nuk rezultonte asnjé deklaratg bashkangjitur
kontratés s& pungs. Nj¢ deklaraté tip mbi konfidencialitetin i ishte bashkangjitur
fotokopjes sé rregullores tip t& Zyrés sé€ Komisionerit, por g€ mbante siglat ¢ SUOG-s€.
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2. NE& marrédhéniet kontraktuale me t& tretét- pérpunuesit. kentrolluesi nuk ka parashikuar
ancks kontratén sipas Udh@zimit Nr 19 daté 03082012, pasi aneks kontrata sipas
standartit 18 Udh&zimil |9, parashikon 18 drejuat dhe detyrimet ¢ paléve, duke i formalizuar
kéto t& fundit e duke i kthyer ato né efektive.

Faktet ¢ mésipérme, pérbéjné shkelje administrative t& neneve 20, 28 Ligjit Nr.9887, daté
10032008, “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale™ 1 ndryvshuar, si dhe akteve (&
Komisionerit, Vendimit Nr.6, daté 05.08.2013 dhe Udhézimit Nr.19 daté 03.08.2012 & tij.

ME datg 22.04.2016, u mbajt proces verbali i konstatimit té shkeljeve pér kontrolluesin S 000G
“Mbretéresha  Geralding” Tirané, nd@rmjet grupit @ inspektimit dhe pérfagésuesve 1@
kontrolluesit. Pérfag€suesit e kontrolluesit, nuk shprehén pretendime me shkrim. pasi do i
paragiste ato né seancén dégjimore,

NE cilésiné provés materiale, kétij procesverbali i bashkéngjiten kéto dokumente:
a-Kontraté me punémarrésin
b-Kontraté shirbimi
e-Rregullore bazé e funksionimit 18 S.0.0.G)-s8
d-Pamje nga ambjentet e kontrolluesit,
e-Formular Njoftimi
f-Rrezullore pér mbrojjen ¢ t& dhénave personale me nr. 308/ | proL, datd 2503201 5.

ME zbatim 1€ neneve 93-96 1€ Ligjit Nr8485 da@ [2.05.1999, “"Kodi | Procedwrave
Adminisirative & Republikés sé Shgipérisé”™ 1 ndrvshuar, pérpara marrjes s€ vendimit
pérfundimtar n€ respektim (€ s& dreji€s pér Uu degjuar. né daté 09052016, éshté organizuar
seanca dégjimore me pérfagésuesit ¢ kontrollucsit, t& cilét u shprehén se shkeljet ¢ konstatuara
nga srupl @ inspektimit administrativ ishin rikupervar, pretendime nuk u ngritén por u paragitén
dokumentacione g€ vértetonin pérmbushjen ¢ Konstatimeve t& grupit t€ inspektimit.

Konstatimet ¢ gjetura konsiderohen né shkelje dhe mosrespekiim 1€ kushteve dhe kritereve gé
parashikon Ligji Nr.9887, datg 10.03.2008, “Pér Mbrofifen ¢ ¢ Dhénave Personale™ |
ndryshuar. duke patur parasysh [aktin g, kontrolluest ka njé periudhé t& gjaté kohore g€ operon
né ménvré té paligishme né pérpunimin ¢ t& dhénave personale subjekteve té 8 dhénave.
kryesishl pacienté.

Siopérfundim, shkeljet ¢ konstatuara gjaté hetimit administrativ ng kuptim t€ nenit 3%/1 oérma
Ceth Ut Liggit Nr. 9887, dat€ 10032008 “Pér Mbrojjen e t¢ Dhénave Personale " 1 ndrvshuar,
pérbén kundérvajtje administrative dhe sanksionohet me gjobé, si mé poshté:

dh) fonrolluesit ose pérpunuesil, gé nuk marrin masal e sigurisé 3¢ 1€ dhénave dhe nuk chataine
dervrinin pér ruafifen e konfidencialitetii, 1€ pércaktuara pévkatésisht né nenet 27 dhe 28 1€ kétij
figii, dénohen me nea 10 W deri né 150 000 leke,

Kontrolluesi, “Mbretéreshe Geralding™ Tirané, né formén ligjore t& aktivitetit t& 1ij &shté person
Juridik dhe, sipas nenit 3%/2 pér kundérvajtjet & mésipérme, dénohet me me dyfishin ¢ gjobés s€
pereakiuar né pikén 1 1€ kéuj neni.
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Pér zpjedhjen ¢ masés s¢ gjobés, zyra e Komisionerit ka parasysh lakiin se shkeljet ¢ konstatuara
jang seriove, pEr vetd fushén sensitive Ku ato jant kryer. dhe jang t€ njé pérmase (€
konsiderueshme pér nga numri i subjekteve té t& dhénave personale.

Komisioner gjithashlu. ka parasysh faktin q& kontrolluesi. ka bashk&punuar dhe reaguar né
rikuperimin ¢ shkeljeve t¢ konstatuara,

PER KETO ARSYE:

NE zbatim & neneve 28, 30, 31, 39/1, 392, cérma “dh”, si dhe neneve 40 dhe 41 1@ Ligjit N
O8K7. daté 10.03.2008 ~Pér Mbrojijen ¢ 1é Dhénave Personale ™ i ndryshuar,

VENDOSA:

Dénimin ¢ kontrolluesit, Spitali  Universitar  Obstetrik  Giinekologjik " Mbretéresha
Creralding” Tirané, me gjobé, né vlerén 100 000 (njéqind mijé) leké pir shkelje t& detyrimit
té pércaktuar né nenin 28 t& Ligjit Nr 9887, daté 10L05.2008 “Pér Mbrojifen e & Dhenave
FPersonale 1 ndryshuar,

Rontrolluesi. Spitali Universitar Obstetrik Gyinekologjik “Mbreréresha Geralding” Tiran, 1@
realizoj@ aneks kontratén tip 1€ konfidencialitetit, sipas Udhézimit Nr.19. daté 03.08.2012 1&
Komisioneril, pér pérpunimin ¢ 18 dhénave personale nga palé 18 treta, me (€ ciliét kontrakton
pér krverjen ¢ shérbimeve q€ ata ofrojné. e pér pasojé aksesojné 1€ dhéna € pacientéve &
kontrelluesit.

kKontrollues:, Spitalt Universitar Obstetrik  Giinekologjik  “Mbretéresha  Geraldine” 1@
realizojé€ pajisjien ¢ kontratave t& punémarrésve me Ileklaratat e Konfidencialitetit sipas
Vendimit N, dat€ 05082013, brenda nj& periudhe prej 20 diésh.

Gjoba ark@tohet nga kund&rvajtési né Buxhetin e Shietit, jo mé voné se 30 (tridhjeté) ditd nga
komunikimi 1 ké&tij vendimi, Me kalimin e afatit t& ankimit, kv vendim kthehet né titull
ekrekutiv dhe ekeekutohet né mEnyre € detvrueshme nga zyra e pérmbarimit.

koundér kéti) vendimi mund € béhet ankim né€ Gjvkatén Administrative 1€ Shkallés s& Paré,
Tirané, brenda 30 {tridhjet®) ditéve nga komunikimi i k&tij vendimi,

Ky vendim u shpall sot né, fj-"_ ) 2016
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